
COMUNE DI BOLOGNOLA 

Provincia di Macerata 
Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola 

0737.520225 - C.F. 81000910430 - P. Iva 00347620437 
info@comune.bolognola.mc.it – comune@pec.comune.bolognola.mc.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ORDINANZA n.02/2024 

 

Oggetto: DIVIETO UTILIZZO ACQUA PER USO POTABILE – LOCALITA’ VILLA DA PIEDI. 

IL SINDACO 

Vista la nota trasmessa dall’ARPAM Servizio Laboratoristico Regionale Multisito di Macerata 

per il controllo dell’acqua potabile - D.LGS. 18/23 CONTROLLO CARATTERISTICHE 

QUALITATIVE ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO COMUNE DI BOLOGNOLA – Prelievo 

campioni Acqua del 08/01/2024 pervenuta da parte dell’AST di Macerata Area Vasta 3, 

con cui è stato trasmesso: 

la non conformità ai valori previsti dalla normativa vigente e pertanto il giudizio di non 

idoneità al consumo umano dell’acqua analizzata, prelevata dalle fontane pubbliche 

collegate all’acquedotto comunale nelle località di: Villa da Piedi di Bolognola 

 

Ravvisata la necessita di adottare immediatamente le relative misure di risanamento; 

Considerato di dover emanare ordinanza cautelativa di non potabilità, per la fraz. Villa da 

Piedi, di Bolognola, sino all’acquisizione dell’esito favorevole delle analisi dell’acqua 

proveniente dalla condotta comunale a salvaguardia della pubblica incolumità; 

Viste le disposizioni del vigente Statuto Comunale; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 53, comma 

23 della L. 23.12.2000, n. 388 come mod. dal c. 4 dell’art. 29, L. 28/12/2001, n. 448;  

Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000; 

ORDINA 

di NON UTILIZZARE PER USI POTABILI L'ACQUA proveniente dall’acquedotto comunale nelle 

località di: Villa da Piedi di Bolognola sino all’acquisizione dell’esito favorevole delle analisi 

dell’acqua. 

 

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA 

Provincia di Macerata 
Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola 

0737.520225 - C.F. 81000910430 - P. Iva 00347620437 
info@comune.bolognola.mc.it – comune@pec.comune.bolognola.mc.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Demanda 

- all’ufficio tecnico di disporre in merito alla risoluzione del problema, e di provvedere ad 

adottare tutte le misure necessarie al ripristino delle condizioni di potabilità; 

- al Corpo di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente 

provvedimento. 

Avverte 

Che il Comune di Bolognola rimarrà estraneo ad ogni e qualsiasi evento e/o responsabilità 

anche a seguito della mancata osservanza della presente ordinanza. 

 

La presente Ordinanza sarà affissa, per la sua esecuzione e pubblicità, all’Albo Pretorio 

online del Comune di Bolognola, in loco del presente provvedimento e divulgata tramite 

sito internet del Comune di Bolognola. 

La presente Ordinanza è notificata per opportuna conoscenza e per gli eventuali 

provvedimenti e controlli di competenza ai CC Stazione di Fiastra, alla Questura di 

Macerata, alla Polizia Locale, al Sig. Prefetto di Macerata. 

 

    Dalla Casa Comunale, 11/01/2024                                                                           

 

                                                   Il Sindaco 

pm Gentili Cristina 
 

mailto:comune@bolognola

		2024-01-12T09:39:55+0100
	GENTILI CRISTINA




